
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

____________________________________________________________________________
Assunto il 27/02/2025
Numero Registro Dipartimento 256
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2767 DEL 27/02/2025

Oggetto: Contributo a favore dell'ARAN per l'anno 2025 - Liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 70710
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il proprio decreto n. 2657 del 26 febbraio 2025, con il quale sono state impegnate le sommepreviste a carico della Regione Calabria dal Decreto Ministero dell’Economia e delle Finanze del 21ottobre 2024 (“Regioni a statuto ordinario - Contributi dovuti all'ARAN per l'anno 2025”) qualecontributo dovuto all’ARAN;
DATO ATTO:– che le suddette erogazioni rappresentano risorse necessarie per lo svolgimento dell’attivitàdell’Aran e sono calcolate in misura fissa per dipendente in servizio sulla base dei dati relativi alpersonale presso le regioni a statuto ordinario, desunti dall’ultimo conto annuale disponibile,relativo all’anno 2025;– che tali contributi devono essere versati alla contabilità speciale intestata all'ARAN, dandonecontestuale comunicazione all'Agenzia medesima;– che in caso di omesso versamento da parte delle regioni, il Ministero dell'economia e dellefinanze, su segnalazione dell'ARAN, è autorizzato a trattenere alle regioni l'importo dovuto avalere sulle risorse ad esse spettanti in corso d’anno, a titolo di componente non sanitaria dellacompartecipazione all’IVA iscritte nel capitolo 2861 del bilancio dello Stato ed a versarlodirettamente all’Aran mediante accreditamento sulla predetta contabilità speciale n. 149726dandogliene contestuale comunicazione;
VISTI:– la scheda contabile di liquidazione n. 1879 del 27 febbraio 2025, generata telematicamente edallegata al presente atto;– il d.lgs. 165/2001 e s.m. e i. che all’art. 46, commi 8 e 9 individua le risorse, delle quali l’Aran deveavvalersi per lo svolgimento della propria attività e stabilisce la disciplina delle modalità diriscossione dei contributi a carico delle amministrazioni, demandando, per quanto riguarda isistemi dei trasferimenti per le amministrazioni diverse dallo Stato, ai decreti del Ministro dellafunzione pubblica di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze;– il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delleregioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,n.42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n.126;– la Legge Regionale n. 41 del 23 dicembre 2024, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2025”;– la Legge Regionale n. 42 del 23 dicembre 2024, avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027”;– la Delibera di Giunta regionale n. 766 del 27 dicembre 2024, avente ad oggetto “Documentotecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2025-2027(artt.11 e 39, comma 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n.118);– la Delibera di Giunta regionale n. 767 del 27 dicembre 2024, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (art. 39, comma 10, d.lgs.23 giugno 2011, n. 118)”;
ATTESTATA la copertura finanziaria di € 8.075,50 sul capitolo n. U1204100601 del bilancio 2025impegno n. 1117 del 22 gennaio 2025, DDS n. 2657 del 26 febbraio 2025, quale versamento a saldodei contributi dovuti all’Aran per l’anno 2025;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del contributo a favore dell’ARAN per l’annualità2025, per l’importo stabilito dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 21 ottobre 2024;
VISTI ALTRESÌ:– la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;– la DGR 536/2024, nonchè la circolare 765486 del 05 dicembre 2024 del Segretariato Generalead oggetto "D.G.R. n. 536 del 19.10.2023 “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2025”;– la Deliberazione di Giunta Regionale n.29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto: “ApprovazionePiano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, come modificata ed integrata

Cod. Proposta 70710
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



con Deliberazione di Giunta regionale n.444 del 12 agosto 2024 e con Deliberazione di Giuntaregionale n. 571 del 24 ottobre 2024;– la DGR n. 572 del 24 ottobre 2024 recante: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n.12/2022 e ss.mm. ii”;– la DGR n. 691 del 29 novembre 2024 recante “Approvazione modifiche del RegolamentoRegionale n. 12/2022 e s.m.i”;– il DDG n.17714 del 09 dicembre 2024 avente ad oggetto: “Nuova struttura organizzativa delDipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” giusta DGR n. 691 del 29 novembre 2024”
DATO ATTO CHE:– con Decreto Dirigenziale n. 9492 del 4 luglio 2023, e successivo DDG n. 9374 del 2 luglio 2024avente ad oggetto “(…) Proroga incarichi di direzione ad interim di cui al DDG n. 9492 del 4 luglio2023”; è stato conferito, tra l’altro, all’Avv. Roberta Cardamone l’incarico di direzione ad interimdel Settore “Gestione Giuridica del Personale-Relazioni Sindacali”;– con nota prot. n. 31858 del 17 gennaio 2024 avente ad oggetto: “dipendente regionale NicoleSamà matr. n. 10048011. Disposizione di servizio” è stata individuata la dipendente in oggettoquale responsabile del procedimento inerente alle funzioni dell’UO Relazioni Sindacali;
DATO ATTO ALTRESÌ che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazionioperative contenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 2 maggio2023 e nella circolare prot. n. 765486 del 05 dicembre 2024;
PRESO ATTO che il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledel Procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio -procedimentale. DECRETA

1. DI LIQUIDARE, quale versamento a saldo dei contributi dovuti all’Aran per l’anno 2025, lacomplessiva somma di € 8.075,50, sul conto n. 149726 – Contabilità speciale – istituito presso lasezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Roma;
2. DI GRAVARE la somma di € 8.075,50 sul Capitolo di spesa U1204100601 del bilancio 2025giusto impegno n. 1117 del 22 gennaio 2025, DDS 2657 del 26 febbraio 2025;
3. DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento a favoredell’Aran quale contributo dovuto per l’anno 2025;
4. DI PRECISARE che avverso tale provvedimento è possibile presentare ricorso al TribunaleAmministrativo regionale entro sessanta giorni o in alternativa al Presidente della Repubblicaentro 120 giorni;
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.6.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoNICOLE SAMA(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteROBERTA CARDAMONE(con firma digitale)

Cod. Proposta 70710
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2025 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 1879 del 27/02/2025 Liquidazione Contributo ARAN

Impegno: CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA
PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 MARZO 2001, N.165).

2025 - 1117 - 0

CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA
PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 MARZO 2001, N.165).

Capitolo: U1204100601

Beneficiario: 939 - ARAN

97104250580
97104250580

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT75A0100003245348300149726Quietanza:

Documento

Importo Lordo

Liquidazione

Numero  Data

3581 NDP 2025 3581 11

Data Scadenza: 28/02/2025

n. Scad.NumAnno Riga

8.075,50

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.01.011 - Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa

Ritenute Importo Netto

0,00 8.075,50

8.075,50Totale Beneficiario: 0,00 8.075,50

Totale Impegno: 8.075,50 0,00 8.075,50
Totale Liquidazione: 8.075,50 0,00 8.075,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Cod. Proposta 70710
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2025 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 1879 del 27/02/2025 Liquidazione Contributo ARAN

Impegno: CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA
PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 MARZO 2001, N.165).

2025 - 1117 - 0

CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA
PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 MARZO 2001, N.165).

Capitolo: U1204100601

Beneficiario: 939 - ARAN

97104250580
97104250580

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT35K0100004306TU0000018711Quietanza:

Documento

Importo Lordo

Liquidazione

Numero  Data

3581 NDP 2025 3581 11

Data Scadenza: 28/02/2025

n. Scad.NumAnno Riga

8.075,50

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.01.011 - Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa

Ritenute Importo Netto

0,00 8.075,50

8.075,50Totale Beneficiario: 0,00 8.075,50

Totale Impegno: 8.075,50 0,00 8.075,50
Totale Liquidazione: 8.075,50 0,00 8.075,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Cod. Proposta 70710
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2025 03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Liquidazione n° 1879 del 27/02/2025 Liquidazione Contributo ARAN

Impegno: CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA
PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 MARZO 2001, N.165).

2025 - 1117 - 0

CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA
PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 MARZO 2001, N.165).

Capitolo: U1204100601

Beneficiario: 939 - ARAN

97104250580
97104250580

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT35K0100004306TU0000018711Quietanza:

Documento

Importo Lordo

Liquidazione

Numero  Data

3581 NDP 2025 3581 11

Data Scadenza: 28/02/2025

n. Scad.NumAnno Riga

8.075,50

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.01.011 - Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa

Ritenute Importo Netto

0,00 8.075,50

8.075,50Totale Beneficiario: 0,00 8.075,50

Totale Impegno: 8.075,50 0,00 8.075,50
Totale Liquidazione: 8.075,50 0,00 8.075,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Cod. Proposta 70710
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


